
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33700   53Sexta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2018 

R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; JOSÉ CARLOS 
CONCEIÇÃO DA SILVA, ocupante do cargo em Comissão de 
Assistente I, Matrícula funcional nº 5251680/4 e CPF; nº 
210.758.322-68.,, no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais) 
para proceder  pagamentos com despesas nas gravações de 
programa, obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658423
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 361405

PORTARIA Nº 521/2018 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de 
Fundos da Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no 
Processo nº 406679405112/2018, de 06/09/2018.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; ELIOENAI 
ANDRADE DA LUZ, ocupante do cargo de MOTORISTA, matrícula 
funcional nº 55588141/1 e C.P.F.: 704.916.312-00, no valor de 
R$ 2.000,00 (dois mil reais) para cobrir despesas com transporte, 
obedecendo à seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658423
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 361374

PORTARIA Nº 534/2018 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº 
410066/2018, de 11/09/2018.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; JOSÉ CARLOS 
CONCEIÇÃO DA SILVA, ocupante do cargo em Comissão de 
Assistente I, Matrícula funcional nº 5251680/4 e CPF; nº 
210.758.322-68.,, no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais) 
para proceder  pagamentos com despesas nas gravações de 
programa, obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658423
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 361378

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 531/2018 DE DE 12 DE SETEMBRO DE 
2018.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº 
409602/2018, de 11/09/2018.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; MAICON 
ANDREI PEREIRA GOMES, ocupante do cargo em Comissão de 
Gerente, matrícula funcional nº 5919327/2 e C.P.F.: 778023812-
15 no valor de R$ 2.000,00 (dois mil  reais), obedecendo a 
seguinte classifi cação orçamentária:

Programa de Trabalho: 658423
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 361368

PORTARIA Nº 524/2018  DE 12 DE SETEMBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
da TV, constante no Processo nº 407463/2018 de 10/09/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos servidores abaixo 
relacionados, para custear despesas com viagem  a  localidade 
de Santarém, no período de 20 a 24/09/2018, com o objetivo de 
realizarem serviços de produção jornalística.
FRANCISCO RODRIGUES GONÇALVES, ocupante do cargo 
de Editor de VT/Coordenador de Núcleo, matrícula funcional 
7002998/1 e C.P.F.: 117.306.252-15.
JOSÉ CARLOS CONCEIÇÃO DA SILVA, ocupante do cargo em 
Comissão de Assistente I, Matrícula funcional nº 5251680/4 e 
CPF; nº 210.758.322-68.
ALESSON DA SILVA BARROS, ocupante do cargo em Comissão 
de Assistente II, Matrícula funcional nº 5931186/2 e C.P.F: 
021.958.662-41
PALOMA LIV NÉ DE ANDRADE LIMA, ocupante do cargo em 
Comissão de Coordenador de Núcleo, matrícula funcional 
54197900/5 e C.P.F.: 636.196.282-20.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 361424

PORTARIA Nº 526/2018  DE 12 DE SETEMBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
Técnica, constante no Processo nº 408485/2018 de 10/09/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, para custearem despesas com viagem  a 
localidade de Santarém, no período de 20 a 24/09/2018, com o 
objetivo de realizarem serviços de montagem e desmontagem 
de equipamentos para a transmissão de matéria jornalística.
ALMIR DOS SANTOS COSTA, ocupante do cargo de Aux. de 
Serv. Operacionais, matrícula funcional nº 55588112/1 e C.P.F. 
603.473.252-20.
CARLOS ALBERTO SEABRA DOS REIS, ocupante do cargo de 
Tec.Est.Repet.Retr.Tv., Matrícula funcional nº 7002823/1 e CPF: 
126.632.242-91.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 361340

PORTARIA Nº 530/2018  DE 12 DE SETEMBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
Técnica, constante no Processo nº 408511/2018 de 10/09/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias aos Colaboradores 
Eventuais abaixo relacionados, para custearem despesas com 
viagem  a  localidade de Santarém, no período de 20 a 24/09/2018, 
com o objetivo de  realizarem  montagem e desmontagem de 
equipamentos para a transmissão de festividades.
CHRISTIAN RENATO SOUZA DOS SANTOS, CPF; nº 034.639.112-
13.
FRANCISCO ASSUNÇÃO DE MIRANDA, CPF: nº 395.921.462-68
JUNIEL DE MOURA SOUSA, CPF:771.454.292-68
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 361354

PORTARIA Nº 529/2018  DE 12 DE SETEMBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no Processo 
nº 402942/2018 de 05/09/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 13 e ½  (treze e meia) diárias, ao servidor; ELIOENAI 
ANDRADE DA LUZ, ocupante do cargo de MOTORISTA, matrícula 
funcional nº 55588141/1 e C.P.F.: 704.916.312-00, para custear 
despesas com viagem  a  localidade de Juruti, no período de 15 
a 28/09/2018, com o objetivo de realizar serviço de transporte.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 361357
PORTARIA Nº 522/2018  DE 12 DE SETEMBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
de Rádio, constante no Processo nº 407293/2018 de 10/09/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor; LUIS 
FERNANDO PINHEIRO MACHADO, ocupante do cargo em 
Comissão de Assistente II, Matrícula nº 57217351/4, e CPF; 
898.320.602-06, para custear despesas com viagem á localidade 
de Santarém no período de 20 a 24/09/20018, com o objetivo de 
realizar cobertura de produção jornalística.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 361435
PORTARIA Nº 531/2018 DE DE 12 DE SETEMBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº 
409602/2018, de 11/09/2018.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; MAICON 
ANDREI PEREIRA GOMES, ocupante do cargo em Comissão de 
Gerente, matrícula funcional nº 5919327/2 e C.P.F.: 778023812-
15 no valor de R$ 2.000,00 (dois mil  reais), obedecendo a 
seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658423
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 361366
PORTARIA Nº 525/2018  DE 12 DE SETEMBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
de TV, constante no Processo nº 407702/2018 de 10/09/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos servidores abaixo 
relacionados; para custearem despesas com viagem  a  localidade 
de Juruti, no período de 18 a 24/09/2018, com o objetivo de 
realizarem transmissão de matérias jornalística.
AMANDA SANTOS CAMPELO, ocupante do cargo em comissão 
de Gerante, matrícula funcional nº 5902194/2  e C.P.F; 
015.774.942-88.
FELIPE MARCOS  GONÇALVES CORTEZ, ocupante do cargo em 
comissão de Assistente II,  Matrícula Funcional 8000696/4 e 
C.P.F.: 000.421.582-65.
MAICON ANDREI PEREIRA GOMES, ocupante do cargo em 
comissão de Gerente,  Matrícula Funcional 5919327/2 e C.P.F.: 
778.023.812-15
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 361346


